
C O M U N E D_I F O R Z A D ' A G R O '
Città Metropolitana di Messina

AREA SEGRETERIA AM3VJOMSTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 49 DEL 08/06/2017

Reg. gen. n. 122 del 08.06.2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Liquidazione competenze all'Associazione SVI.ME per espletamento incarico di
progettazione e gestione di progetti di Servizio Civile Nazionale (annualità 2015)
giusta deliberazione di G.M. n. 98/2015 e determina n. 44-del 29.09.2015.

PREMESSO CHE
• cori decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile dell'Area

Segreteria-Amministrativa- Affari Generali;

• che con Decreto 13 Marzo 2015 del Capo Dipartimento del Ministero della Gioventù e del
Servizio Civile Nazionale è stato approvato il Bando per la selezione di 1.600 volontari da
impiegare in progetti di servizio civile nazionale nella Regione Sicilia.

• con deliberazione di G.M. n. 98 del 24/09/2015 è stato dato atto di indirizzo favorevole al
Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona per adottare i provvedimenti di
competenza necessari ed è stata assegnata la somma complessiva di € 4.300,00;

• con determina n. 44 del 29.09.2015 si affidava all'Associazione SVT.ME, con sede Legale in
Via Mario Rapisardi n; 20, l'attività di progettazione, formazione, selezione e consulenza di
gestione di progetti di Servizio Civile Nazionale con beneficiario il Comune di Forza d'Agro
riconoscendo un compenso pari ad 6 4.300,00 IVA inclusa ed impegnando la relativa somma;

VISTA la fattura n. FATTPA 19_17 del 06.06.2017 trasmessa in formato elettronico, prot. n. 4814
del 06.06.2017, con la quale l'Associazione "Centro Srudi SVLME, con sede in Via M. Rapisardi
n. 20 - 95016 Mascari (Catania) - Partita IVA 04748540871 ha chiesto il pagamento .suh"avvenuto
adempimento dell'incarico di cui sopra per l'importo totale di € 4.270,00 IVA inclusa;

CONSIDERATE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste
dalla Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) stabiliscono che le pubbliche
airiministrazioni acquirenti di beni e servizi, sebbene non rivestano la qualità di soggetto passivo
dell'IVA, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto anziché allo stesso

Tornitore, secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministro 'dell'Economia e 'delle
finanze del 23.01.2015;

CHE la fattura di che trattasi non rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di scissione
dei pagamenti, in quanto l'Associazione opera nel regime previsto dalla Legge 398/91, non soggetta
al meccanismo della scissione dei pagamenti (split payment), ai sensi della circolare 15/E AA.EE., del
13.04.2015; . . ^

TRTJL'JbìNTJTO opportuno procedere àTTalìquidazione dei compensi spettanti;"" ~" ~

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTA la Legge 127/97, per come recepita nella Regione Siciliana dalla Legge Regionale 23/98;
VISTO il:TUEL; • =- - . -
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nellaRegio__ne_Siciliana;
VISTO il regolamento di .contabilità vigente;



DETERMINA

1. dì liquidare come citato in premessa, l'Associazione "Centro Studi SVI.ME, con sede in Via M.
Rapisardi n..20 - 95016 Mascali (Catania) - Partita. IVA 04748540871, 1' importo complessivo di
€ 4.270,00, quale saldo per le competenze dovute, alla stessa in virtù dell'incarico svolto, indicato
in premessa, giusta fattura di cui sopra;

2. di imputare la spesa di cui sopra all'intervento al codice: 12.04.1 del bilancio che riportati a
residui offre la dovuta disponibilità;

3. dì trasmettere la presente determina al Responsabile dell'Area Economico Finanziario per
l'apposizione del visto di regolarità e per l'emissione del relativo mandato di pagamento;

4. di pubblicare all'albo on line il presente atto;

Forza d'Agro, 08.06.2017
IL RESP

Do

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE" LA COPERTURA MNANZIAMA

Ai sensi dell'ari. 55 della L. 8/06/90 na 142 recepito dall'art. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto di regolarità contabile- che attesta copertura finanziaria di 6 4.270,00 IVA inclusa al
codice: 12.04.1 impegno PR/DF/85/15- del bilancio comunale che riportati a residui offre la dovuta
disponibilità.

Dalla Residenza Municipale, 08.06.2017

II Responsabile dell'Area Economie o-Finanziaria
' (Rag! De Wvp Giuseppe)

v ,-;; vV


